
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 806 del 28/10/2020 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 806 del 28/10/2020 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMNETO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO AGGIUNTIVO PER COVID-19 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 806 del 28/10/2020 

 

Premesso che: 

 

Che in data 24/09/2020, in concomitanza dell’avvio dell’anno scolastico, ha preso avvio anche il 

servizio di trasporto scolastico comunale per la scuola primaria e per la scuola secondaria di primo 

grado, in modalità mista: due scuolabus di proprietà comunale e conduzione dell’impresa;  

Che  gli alunni che sono iscritti al servizio di trasporto sono n. 98 , contro una capienza massima 

disponibile sui 2 scuolabus comunale di 50 posti , e sebbene siano state organizzate più corse 

secondo le linee guida ministeriali sull’emergenza Covid .-19 del 07/09/2020 permangono criticità 

in ordine agli orari e comunque al sovraffollamento;  

Che con deliberazione di Giunta comunale n-13 del 23/10/2020 si dava atto di indirizzo di  ricorrere 

ad un servizio aggiuntivo di trasporto scolastico, quindi a un terzo automezzo privato che possa 

consentire la migliore fruibilità del servizio, il rispetto del distanziamento e l’accoglimento delle 

istanze ancora inevase;  

Che con precedente determinazione n. 678/2020  il servizio di trasporto  scolastico per l’anno scolastico 

2020/2021 veniva affidato alla Ditta Autoservizi Carrozzo 

 

VISTO il D.lgs. 50/2016 art. 36 comma 2 lettera a) che permette l’affidamento diretto per lavori 

servizi e forniture sino all’importo sotto i €. 40.000,00; 

 

DATO ATTO che, per l'affidamento sopra citato è stata interpellata la Ditta Carrozzo Beniamino 

, già operante sul servizio in quanto aggiudicatario del servizio di trasporto per effetto del DD 

678/2020 la quale ha manifestato la propria disponibilità ad effettuare il servizio aggiuntivo di cui 

in premessa, secondo quanto previsto dal preventivo allegato alla presente; 

 

Visto il preventivo di spesa acquisito agli atti al n. 12450 del 27/10/2020 che in aderenza alle 

richiesta formula un preventivo di € 3000,000 al mese oltre Iva per il trasporto aggiuntivo con 

specifica indicazione di articolare : automezzo con la capienza massima disponibile; la 

omnicomprensività del trasporto  tra servizio, carburante e sanificazione,  

 

CONSIDERATO che con l’esecuzione del contratto s’intende realizzare il seguente fine: 

 

 Servizio di trasporto aggiuntivo con un idoneo mezzo della capienza di 19 posti e 
comprensivo di carburante, sanificazione quotidiana del mezzo  

 Il valore complessivo del contratto è pari a €. 3000 oltre ad IVA al 10% per un totale 

complessivo di €. 3300,00, per n. 7 mesi per complessive € 23.100,00; 

 La forma del contratto si individua nell’accettazione del preventivo commerciale; 
 La scelta del contraente è effettuata con procedura in economia ai sensi il D.lgs. 50/2016 art. 

36 comma 2 lettera a) che permette l’affidamento diretto per lavori servizi e forniture sino 

all’importo sotto i €. 40.000,00; 

 la ditta risulta idonea in quanto è in possesso dei requisiti necessari per la fornitura in 
questione; 

 

Acquisito il CIG Z132EF7AF9 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 806 del 28/10/2020 

 Visto il decreto commissariale  n.3/2020 ( in regime di prorogatio) 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui di seguito trascritte per farne parte 

integrante e sostanziale: 

 

DI AFFIDARE  il servizio di trasporto scolastico aggiuntivo per l’anno scolastico 2020/2021 alla 

Ditta Autoservizi Carrozzo, il quale opererà con mezzo e risorse private al costo di € 3000,00 al 

mese e per mesi sette,oltre Iva al 10%;  

Di impegnare, ai sensi dell’art 183 del Dlgs 267/200 e del principio contabile appliovcato all. 4/2 al 

Dlgs 118/2011 , la somma di € 23.100,00 con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile:   

come segue : per € 5.500,0 sul cap 1420 del bilancio 2020 

          per € 16.000,00 sul cap 1420 del binacio 2021 

         per € 1600,00 sul cap 1421 del bilancio 2021 

DI DARE ATTO 

 che le obbligazioni giuridiche perfezionate, scaturite dal presente atto, sono registrate nelle 

scritture contabili al numero di impegno indicato in coda alla presente; 

 

   che ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 il contratto, trattando di affidamenti 

di importo non superiore a 40.000 euro sarà stipulato mediante corrispondenza secondo 

l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri, in ogni caso forme 

contenenti le garanzie tecniche e finanziarie previste per l’affidamento in oggetto; 

  che si applicano nei confronti dei dipendenti e delle società che svolgono attività per conto 

dell’Ente le disposizioni dettate dall’art. 54 del D.Lgs. 165/2001, come riformulato 

dall’art. 1, comma 44 della L. 190/2012 e del D.P.R. 62/2013, nonché del codice di 

comportamento integrativo approvato con Deliberazione G.C. n. 191/2013; 

Di dichiarare, in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi, ai sensi 

dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2 del D.P.R.n. 62/2013, 

l'assenza di conflitti di interesse, neppure potenziale, con i soggetti interessati al presente 

provvedimento. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 806 del 28/10/2020 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1075 del 28/10/2020 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 28/10/2020 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1075 del 28/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 1420 0 1161 1 5.500,00 

2020 1 1420 0 1162 1 16.000,00 

2020 1 1421 0 1163 1 1.600,00 

 

Erchie,  28/10/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1345 
 

Il 29/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 806 del 
28/10/2020 con oggetto: 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMNETO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO AGGIUNTIVO PER COVID-19 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 13/11/2020,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 29/10/20201                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


